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ExpressolLivre - ExpressoMail

Remetente: "Setor de Licitacdes e Comercial" <licitacao@mjre.com.br>

Para:
Data:
Assunto:

Anexos:

"Comissao Permanente de Licitacoes" <cplc.appa@appa.pr.gov.br>
05/08/2024 14:51
Re: Fw: Re: Re: Re: Fw: Re: Diligéncia Esclarecimentos - Analise Técnica - LE SAP 26

1i4523hff.jpg (78.06 KB)
ApresentacdoPropostas_RevitalizagaoViasAntonina_REV00.xls (192.43 KB)

Prezados Senhores Boa Tarde,

Segue em anexo revisao do BDI ref. a licitagdo de Portos do Parana LE SAP N° 26/2024, com intuito de alterar o ISS de 2% para 3%, conforme solicitagdo do érgéao

mediante a nova lei.

O valor percentual do BDI permanece inalterado, pois houve alteragdo do Lucro e SG para manutengéo do percentual.

Informo que somente a aba do BDI foi alterada.

Atenciosamente,

Glaucia Nascimento
Coordenadora de Licitagdes — Comercial

Cel.: (21) 97296-3167
Tel.:(21) 2501-0353

"Acesse nosso codigo de ética"

www.mjre.com.br

%

Bom dia

Realizado nova averiguacdo pelo financeiro da APPA acerca da aliquota de ISS para o servigo prestado no Municipio de Antonina, encaminhamos para

suas consideragdes.

At.te
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COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO E CADASTRO - CPLC
COORDENADORIA DE LICITACOES | DAF

PORTOS +55 (41) 3420-1127 - (41) 3420-1373
D P RAN 4 cplc.appa@appa.pr.gov.br
O A A www.portosdoparana.pr.gov.br
TELIGENTE Palacio Taguaré - Avenida Ayrton Senna da Silva, 161
DOM PEDRO Il - Paranagua/PR

---------- Mensagem encaminhada ----------

Remetente: "Gustavo Madalozo Laffitte" <gustavo.madalozo@appa.pr.gov.br>

Data: 05/08/2024 10:13 (02 minutos atras)

Assunto: Re: Re: Re: Fw: Re: Diligéncia Esclarecimentos - Andlise Técnica - LE SAP 26
Para: "Comissao Permanente de Licitacoes <cplc.appa@appa.pr.gov.br>

Prezados, Bom dia,

Sugiro o encaminhamento do e-mail da nossa Diretoria Administrativa e Financeira com a lei mais atual em anexo que tece as diretrizes sobre a
aplicacdo do ISS no municipio de Antonina.

Assim, reiterando perante a licitante a necessidade de que atualize a sua composicao do BDI, sem que altere o valor da proposta.

Atenciosamente

Gustavo Madalozo Laffitte
DEMANT | Departamento de Engenharia e Manutencao

PORTOS +55 (41) 3420-1392 | +55 (41) 9 9685-8577
D p RAN gustavo.madalozo@appa.pr.gov.br
o A A www.portosdoparana.pr.gov.br
NTELIGENTE Palacio Taguaré - Avenida Ayrton Senna da Silva, 161
DOM PEDRO Il - Paranagua/PR

Em 05/08/2024 as 10:00 horas, "Josiel Silva de Lima" <josiel.lima@appa.pr.gov.br> escreveu:
Bom dia, Gustavo.

A lei municipal utilizada e anexada no e-mail anterior ja foi alterada pela Lei Ordinario 66/2003 (copia anexa).
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A Adocdo de ISS para composicao do BDI sera de acordo com a legislacdo vigente.

Atenciosamente

Josiel Silva de Lima
DAF | Coordenadoria Fiscal e Tributaria

PORTOS 155 41 3201148
D P RAN josiel.lima@appa.pr.gov.br
o A A www.portosdoparana.pr.gov.br
= LIGENTE Palacio Taguare - Avenida Ayrton Senna da Silva, 161
DOM PEDRO Il - Paranagua/PR

Em 02/08/2024 as 16:27 horas, "Gustavo Madalozo Laffitte" <gustavo.madalozo@appa.pr.gov.br> escreveu:
Prezado Josiel, Boa Tarde,

Conforme conversamos sobre as aliquotas de ISS para as obras de pavimentagdo a serem desenvolvidas no municipio de Antonina, consegue nos
apoiar para responder a diligéncia realizada e respondida pela licitante nos e-mails abaixo?

O embasamento para adogdo do ISS de 2% pela Licitante se deu segundo lei que segue em anexo nesse e-mail. Encaminhamos também em
anexo a composicdo do BDI enviada pela Licitante.

Podemos considerar que a adocdo do ISS de 2% é adequada ? Caso entendimento contrario, pego para nos responder em como orientar a
Licitante sobre as legislagdes que devem ser aplicadas.

Agradeco desde ja a atencgao,

Gustavo Madalozo Laffitte
DEMANT | Departamento de Engenharia e Manutencao

PORTOS +55 (41) 3420-1392 | +55 (41) 9 9685-8577
2 gustavo.madalozo@appa.pr.gov.br
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